se. Cūq; a nullo q̄s illic eulogi? vocare fau-

disset ip̄e in tenebris p̄pria voce sua illum

ter noīe vocauit. Cui cū supradictus sc̄ola

sticus nō respōderet. putās q̄ alter aliquis

eulogi? vocaret. Dicit ei rufinus. Te voco

eulogi q̄ ab alexandria ciuitate venisti. Di-

cit ei eulogi?. Quid queso iubes. Et antho-

ninus. Quid inq̄t huc venisti. Rūdit Eulo-

gius dicens. Qui tibi nomen meū reuelare

dignāt? est. ip̄e etiā et aduētus mei causam

p̄culdubio reuelauit. Tūc ille quare inq̄t

veneris scio. sed an̄ oēs hos fr̄es vt omnes

audiant refer. Insuper igit̄ a magno antho-

nio seru? chris̄ti eulogi? retulit an̄ oēs. Istū

elepbanciosum i platea publica reperi pie-

ctum cur? curā nullus hoīm gerebat. et p̄

missi deo vt deseruirez egritudinī eius quō

possem ⁊ ego p̄ illū ⁊ ille p̄ me saluaret. Ex

quo aut̄ p̄ter sum? q̄ntuldecim? annus est

sicut ⁊ vestre sanctitati credo oīa reuelata.

Quia igit̄ post plurimos annos cum a me

nihil mali ptulerit varijs me p̄cellis actem-

pestatib; v̄erat. ob qd ⁊ ego ipsum a me p̄

ijcere cogitauī. p̄pterea ad sanctitatē tuā ve-

ni. vt qd ex hoc faciā digneris me tuis edo-

cere cōsilijs ⁊ orōib; adiunare. Pessimis

em̄ motib; totus fatigor ⁊ crucior. Cui hec

tunc anthoni? seuera atq; iracūda respōdit

Tu illū a te p̄icis eulogi. sed ille cum nō

p̄icit. qui eū a se factū esse cognoscit. p̄icis

eū meliorē te inueniet. ⁊ eligit de? qui col-

ligat destitutū. Cūq; p̄teritus ad hec eulo-

gius verba tacuisset. relicto rursus sanctus

anthoni? eulogio cepit egrotū p̄p̄is fmo-

nibus verberare. ⁊ hec ad eū cū clamore ma-

ximo loqui. Elepbāciōse sceno ac luto hor-

ride. nec terra digne nec celo. nō desinis in-

iuriā dei vociferari. Nescis q̄ ministrat ti-

bi chris̄t? est. Quēadmodū ausus es cōtra

chris̄tū talia loq̄. Nā p̄pter chris̄tū se iste p̄

uitio tali ⁊ obsequijs subingant. Quem ⁊

ip̄m mordaci f̄mone laceratū reliquit. cō-

uersisq; verbis ad alios fr̄es ad v̄nūquēq;

ita vt rō singuloz exigebat locutus. rursus

ad eulogiū ⁊ ad egrotum redit. dicitq; eis

Ne q̄s vestrū o filij quocūq; se vertat. neuter

ab altero sepe. sed ad cellā vestrā in q̄ per-

tantuz ips v̄ixistis redite. in pace omnem

et isticia deponetes. **I**n nunc enim ad vos to-
 minus deus mittet. **N**am temptatio ista idcirco
 accidit vobis. quia ad finem vite ambo venistis
 etiam uterque vestrum merebitur coronari. **N**ihil
 ergo aliter feceritis ne forte vos ange-
 lus veniens in eo in quo dixi loco inuenire
 non possit. utriusque coronis fraudemini. **Q**ui
 cum ad cellam suam velociter redeundo reinte-
 gra pace venissent intra. xl. dies **E**ulogius pri-
 or obiit et post aliquot triduum supradictus
 defecit egrotus animo vellemeter incolumis.
Cromius autem cum plurimum temporis in thebaycis
 fuisse locis ad monasteria alexandrina descen-
 dit. evenitque ut ad illud occurreret dies qui
 vnius quidem quadragesimae. alterius autem
 tertii celebrat. tunc a fratribus dicebatur. **C**uz
 igitur **C**romius hoc audisset obstupuit. sum-
 ptorum euangelio lecto atque in medio fratrum po-
 sito cum sacramento ipsius per ordinem cuncta expo-
 suit dicens. **H**orum omnium quae commemoravi in-
 terpres ipse sui sermonum eo quod grece loqui san-
 ctus antonius nesciebat. **E**go autem utraque
 linguam noueram. atque inter ipsos loquebar. il-
 lis quidem greco. isti autem egyptio ore rudes.
Hoc quoque **C**romius ipse nobis referebat quod ei
 sanctus antonius in illa ipsa nocte qua beatus
 eulogium dimisit dixisset. quia per totum annum de-
 peccatus fuisset ut ostenderent eidem per reuelationem
 nem loca peccatorum atque iustorum. **E**t se dice-
 bat vidisse peccatorem quendam usque ad nubes gi-
 gantem tetri coloris extensas habentem ad celum
 manum. atque infra pedes ipsius lacum ad speciem
 maris fulum ubi tanquam aues iniquas animas
 volantes vidit antonius. et ille quidem quicunque
 supra ipsius manus caputque volabat preseruaba-
 tur. quocumque autem sub manibus ipsius repte fu-
 issent mergebantur in lacum. **U**ocem autem tunc tale
 sibi venisse referebat. **H**as omnes animas quae vo-
 lantes vides scias animas esse iustorum quae in pa-
 radisi habitacione requiescunt. **I**lle autem anime alie
 ad inferna mittuntur. quod patitur quicumque car-
 nali obedierint voluntati. et quicumque iracundi-
 am retinentes reddere malis paria temptave-
 rint. **R**eferebant autem nobis tamen cromius sanctus
 Ierax. atque alij plures vicini fratrum
 ista quae dicam. **Q**uidam senex dixit. quia si scit
 monachus esse aliquem apud quem proficere pos-
 sit. scilicet necessaria corporis cum labore habet. et pro-

pterea non vadit ad eum. **B**onifacius monachus non
 credit esse deum. **D**ixit quidam senex. **Q**ui
 vult heremum habitare debet esse doctor. non
 qui doctrina egeat. ne detrimentum sustinere
 videatur

Quod infirmitas corporis per se daret ex
 his.

Magnus quidam senex infirmanti dis-
 cipulo suo dixit. **N**e peristeris se
 ex infirmitate vel plaga corporis tui
Suma enim religio est ut in infirmitate quis
 gratias agat deo. **S**i ferrum es per ignem emittis
 eruginem **S**i vero autem es per ignem perbat a ma-
 gnis ad maiora procedis. **N**e anxieris quod frater.
Si enim te deus vult in corpore torqueri tu quod
 es quod ei voluntati resistas aut molestie feras.
Sustine quod et roga deum ut que ipse vult illa
 concedat **Q**uidam senex cum frequenter infir-
 maret corpore et langueret contigit ut vno anno
 nulla eum egritudo contingeret. et propterea fle-
 bat et gemitu ferebat dicens. **R**eliquisti me do-
 mine et noluisti me penitus anno visitare

De timore dei

Abbas pyemon requisitus a fratre.
 quemadmodum anima resisteret et time-
 re deum non vult. **R**espondit senex. **N**am
 quidem vult timere deum scilicet necdum tempus est. **T**imor
 enim domini magna perfectio est **Q**uidam
 frater a senex requisitus dicens. **Q**uod timor dei
 venit in animam. **E**t ait senex. **S**i quod prius huius
 libertatem possederit ut neminem iudicet vel quod de-
 net. vel largitor sit elemosinarum. et ut nihil
 habeat tunc venit timor dei in animam. **D**ixit
 senex. **T**imor et humilitas et egestas victuali-
 um maneat in te **F**rater quidam interrogavit
 senem dicens. **U**n est abba cor meum dux et non
 timet deum. **D**ixit ei senex. **P**uto si homo tenet
 at increpatio eius in corde suo possideat timorem
 domini. **D**ixit ei frater. **Q**uid est increpatio. **A**it
 senex. **E**t in omni re increpet homo animam suam di-
 cendo ei. memor esto quoniam oportet te deo occu-
 rere. **D**icit autem et hic. **Q**uid ego volui
 cum hoc **E**stimo autem quia si quod in his permanet ve-
 niet ei timor dei

De penitentia

Requisit quidam frater abbate py-
 moni di. **Q**uid est penitentia **C**ui senex
 dixit **P**enitentia peccatorum est ulterius

nō peccare. **H**ec em̄ vox ad hōiem semp̄ clamat vsq̄ ad vltimā respirationem. **H**odie p̄uertimini ne vobis rep̄tina mors tanq̄m fur supueniat. **A**bbas p̄yment? dixit cū gemitu. **O**ēs vtutes ingresse sunt in cellā meā p̄ter vnā virtutē ⁊ ex eius labore stat hō. **I**nterrogauerunt eū fr̄es. **Q**ue est ista virtus abba. **R**espondit senex. **E**t sp̄ seip̄m resp̄ndat homo